
Pag. 1 di 1 
 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1109 

DETERMINAZIONE n. 146 del 9 maggio 2012  
 

OGGETTO: Liquidazione degli onorari e rimborso delle spese ai componenti dei seggi elettorali. 
Elezioni amministrative del 6 e 7 maggio 2012. 
 

L’anno duemila dodici  il giorno 9 del mese di maggio  alle ore 10:30 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10.07.1997 per quanto attiene 
all’immediata esecuzione della L. 15.05.1997, n. 127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 febbraio 2012, con il quale è stata fissata  per i giorni di 
domenica 6 e lunedì 7 maggio 2012 la data per lo svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione 
diretta dei Sindaci e il rinnovo dei Consigli comunali in scadenza nel 1° semestre del corrente anno e  che 
l’eventuale turno di ballottaggio si svolgerà nei giorni di domenica 20 e lunedì 21 maggio 2012; 
VISTA la determinazione del Dirigente del 4° Settore n. 1 11 del 9.03.2012, con la quale provvede ad 
impegnare le spese per le elezioni del  e 7 maggio nell’importo complessivo di € 115.000,00, di cui € 30.000,00 
per il pagamento dei compensi ai componenti dei seggi elettorali; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari e del rimborso spese spettante ai 
componenti degli uffici elettorali di sezione che risultano avere effettivamente partecipato alle operazioni degli 
stessi in occasione della consultazione elettorale del 6 e 7 magio 2012; 
CONSIDERATO che gli importi degli onorari fissi da corrispondere ai presidenti, segretari e scrutatori sono 
quelli previsti dall’art. 1 della legge 13 marzo 1980 n. 70 così come sostituito dall’art. 3 della legge 16 aprile 
2002, n.62; 
ATTESO altresì che detti onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile  a ritenute o 
imposte (comprese quelle relative al bollo di quietanza); 
VISTE le tabelle individuali di missione regolarmente vistate e corredate della documentazione relativa alle 
spese di vitto e alloggio nonché al rimborso delle spese di viaggio; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1 comma 213, della legge 23-12-2005 n. 266 (legge finanziaria 2006), 
l’indennità di trasferta per le missioni nel territorio nazionale, l’indennità supplementare sul costo del biglietto 
ferroviario o di altri mezzi di trasporto terrestre o marittimo e l’indennità commisurate all’intera diaria di 
missione sono state soppresse; 
DATO atto che il Comune è stato ripartito in 27 sezioni; 
VISTO l’art. 5 della legge 16.04.2002, n. 62;  
VISTI gli artt. 169, 177 e e 184 del D.Lgs. 18-08-2011, n.267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere alla liquidazione degli onorari e del rimborso spese in favore dei presidenti, segretari e 
scrutatori che hanno effettivamente partecipato alle operazioni degli uffici elettorali di sezione in 
occasione delle consultazioni elettorali in oggetto, nella misura di seguito specificata:   

a) Onorari ai presidenti di seggio                                       € 4.140,00 

b) Rimborso spese                                                      € 2.317,15 

c) Onorari segretari e scrutatori        € 16.322,00 

TOTALE € 22.779,15  
2. Prelevare la spesa di € 22.779,15 dal Cap. 520 del P.E.G. 2012 “Spese per le elezioni amministrative”. 
3. Chiedere il rimborso della quota di onorari a carico dello Stato ai sensi dell’art. 5 della legge 16 aprile 

2002, n. 62, pari a € 4.092,00.  
 

Il Compilatore 
(mds) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 9 maggio 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


